УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                      Глава Удомельского городского округа
                                                                                                      ______________ Р.А. Рихтер
                                                                                                      «13» апреля 2018 г.

ПРОТОКОЛ №2

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения

договора аренды земельного участка, находящегося в  государственной собственности до разграничения

13.04.2018 9 ч 30 мин
171841, г. Удомля, ул. Попова, 22, каб.334
(Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе)
Форма торгов – открытый аукцион

Организатор торгов:
Администрация Удомельского городского округа
171841, Тверская обл., г. Удомля, ул. Попова, д.22.
тел./факс (48255) 5-40-21
 http://udomlya-region.ru
Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Клещерова М.С. – заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа;
Заместитель председателя комиссии:

Колесникова Марина Александровна – руководитель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа.

Члены комиссии:

Алексеева Галина Леонидовна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;

Афанасьева Вера Васильевна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;

Боровик Оксана Сергеевна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;

Виноградова Анна Олеговна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;
Кизина Евгения Анатольевна – руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства Администрации Удомельского городского округа;
Мюрю Ольга Борисовна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;
Павлова Елена Александровна - главный специалист комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Удомельского городского округа;
Присутствовали: Клещерова М.С., Колесникова М.А., Алексеева Г.Л., Афанасьева В.В., Боровик О.С., Виноградова А.О. Павлова Е.А.
Администрацией Удомельского округа постановлением от 06.03.2018 №198-па объявлен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения.
	Предмет аукциона - право  заключения договора аренды земельного участка
	Начальная цена арендной платы в год

	Земельный участок из категории земель «земли населенных пунктов», адрес (местоположения): Тверская обл., Удомельский г/окр., г. Удомля, ул. Тверская, район д. 1, общая площадь 673 кв.м., кадастровый номер 69:48:0070120:438,  вид  разрешенного использования –  объекты придорожного сервиса
	37 077 (Тридцать семь тысяч семьдесят семь) рублей 00 копеек

Срок подачи заявок: с 09.03.2018 по 09.04.2018.

На момент  окончания приема заявок до 16 час.30 мин. по московскому времени 09 апреля 2018 года на участие в торгах поступило 2 заявки.

Сведения о заявках и заявителях.

1) Заявка 1 (поступила 30.03.2018 в 10 час. 05 мин.) – Плотников Виктор Павлович

Задаток в сумме 7415 рублей 00 копеек внесен 30.03.2018, на счет организатора аукциона поступил 02.04.2018.
2) Заявка 2 (поступила 09.04.2018 в 16 час. 01 мин.) – Духин Вячеслав Вячеславович (подана представителем по доверенности  Ремезовым Н.В.)

Задаток в сумме 7415 рублей 00 копеек внесен 29.03.2018, на счет организатора аукциона поступил 30.03.2018.
11.04.2018 комиссия приняла решение признать заявки № 1 и №2 соответствующими всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона.

11.04.2018 уполномоченному представителю организатора аукциона по приёму заявок на участие в аукционе поступило заявление от Ремезова Н.В., действующего по доверенности от Духина В.В., об отзыве заявки, поданной 09.04.2018.
По причине того, что заявка №2 была отозвана, комиссия приняла решение:

1) Признать аукцион несостоявшимся по причине поступления единственной заявки;

2) На основании статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заключить договор аренды в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Тверская обл., Удомельский г/окр., г. Удомля, ул. Тверская, район д. 1, площадью 673 кв.м., с кадастровым номером 69:48:0070120:438,  вид  разрешенного использования –  объекты придорожного сервиса, с единственным участником аукциона Плотниковым Виктором Павловичем, установив арендную плату по договору в год равной начальной цене
Голосовали:

За (единогласно) – 7 чел.

Против - 0

Заседание комиссии закончено 13 апреля 2018 года в 12 часов 00 минут (время московское).
Члены комиссии:

_________________________ М.С. Клещерова

_________________________ М.А. Колесникова
_________________________ Г.Л. Алексеева
_________________________ В.В. Афанасьева

_________________________ О.С. Боровик

_________________________ А.О. Виноградова

_________________________ Е.А. Павлова